UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /QĐ- SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

      Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung Quyết định số 90/QĐ-SKHCN ngày 04/8/2025

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc phân công nhiệm vụ

của Giám đốc và Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-SKHCN ngày 30/7/2025 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về ban hành Quy chế làm việc của Sở Khoa học và

Công nghệ Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-SKHCN ngày 04/8/2025 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó Giám

đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở thống nhất của Lãnh đạo Sở và đề nghị của Chánh Văn phòng

Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số 90/QĐ-

SKHCN ngày 04/8/2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc phân

công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh, sửa đổi điểm d khoản 2 Điều 2 đối với đồng chí Phan

Văn Hiếu - Phó Giám đốc Sở

“d) Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo Phòng Quản lý Khoa học và Đổi

mới sáng tạo, Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ; chịu trách nhiệm xuất

bản Bản tin Khoa học và công nghệ của Sở; giúp Giám đốc phụ trách theo dõi

địa bàn xã Đình Cương”.

2. Điều chỉnh, sửa đổi điểm b, đ khoản 4 Điều 2 đối với đồng chí

Nguyễn Trọng Tâm - Phó Giám đốc Sở

“b) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực:

- Về Bưu chính, Viễn thông và Tần số vô tuyến điện: Triển khai thực hiện

đầy đủ các nhiệm vụ được quy định tại khoản 14, 15 và 16, Điều 2 Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công

2

nghệ Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày

01/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

  - Về dịch vụ sự nghiệp công bao gồm: Triển khai thực hiện đầy đủ các

nhiệm vụ được quy định tại khoản 19, Điều 2 Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi ban

hành kèm theo Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi.

 - Về hoạt động nghiên cứu, phát triển, ứng dụng công nghệ trong các lĩnh

vực, ngành kinh tế - kỹ thuật bao gồm: Hướng dẫn thực hiện phương hướng,

mục tiêu, nhiệm vụ phát triển công nghệ; thúc đẩy việc phát triển các ngành, lĩnh

vực kinh tế - kỹ thuật chủ lực của địa phương trên cơ sở ứng dụng, đổi mới và

làm chủ công nghệ, phát triển công nghệ mới, công nghệ cao, công nghệ số,

công nghệ chiến lược và thương mại hoá công nghệ, kết quả phát triển công

nghệ; Tham mưu xây dựng, hướng dẫn và tổ chức thực hiện cơ chế, chính sách

về công nghệ cao, khu công nghệ cao và tổ chức thực hiện việc chứng nhận các

hoạt động công nghệ cao, chứng nhận doanh nghiệp công nghệ cao theo phân

cấp, uỷ quyền; xây dựng cơ sở dữ liệu, hạ tầng thông tin về công nghệ cao trong

phạm vi thẩm quyền được giao. thẩm định, có ý kiến về công nghệ của các dự

án đầu tư theo phân cấp; thẩm định. Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến

lĩnh vực phát triển công nghệ.

- Công tác pháp chế; phòng cháy, chữa cháy; phòng thủ dân sự và phòng

chống dịch của Sở;

- Tham mưu, tổ chức thực hiện Nghị quyết 57 về đột phá phát triển khoa

học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số thuộc lĩnh vực được phân

công.

- Tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm về đăng ký, cấp giấy phép, văn

bằng, chứng chỉ thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực phụ trách theo quy định của

pháp luật”.

“đ) Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo Phòng Quản lý Công nghệ và

Chuyên ngành; giúp Giám đốc phụ trách theo dõi địa bàn xã Đắk Môn”.

3. Điều chỉnh, sửa đổi điểm b, khoản 5 Điều 2 đối với đồng chí Mai

Thoan - Phó Giám đốc Sở

“b) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực:

Quản lý nhà nước về tiêu chuẩn đo lường chất lượng: Triển khai thực hiện

đầy đủ các nhiệm vụ được quy định tại khoản 11, Điều 2 Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng

Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi.

- Công tác dân vận, thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở.

3

- Tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm về đăng ký, cấp giấy phép, văn

bằng, chứng chỉ thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực phụ trách theo quy định của

pháp luật.

- Tham mưu, tổ chức thực hiện Nghị quyết 57 về đột phá phát triển khoa

học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số thuộc lĩnh vực được phân

công”.

4. Điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung khoản 6 Điều 2 đối với đồng chí

Huỳnh Trung Kim - Phó Giám đốc Sở

“Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, theo dõi các lĩnh vực và nhiệm vụ sau:

a) Trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo các

văn bản theo quy định tại khoản 1, khoản 2, khoản 3 Điều 2 của Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ

Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày

01/7/2025 của UBND tỉnh theo thẩm quyền.

b) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực:

- Về sở hữu trí tuệ, sáng kiến: Triển khai thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ

được quy định tại khoản 10 Điều 2 của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi ban hành

kèm theo Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi.

- Về ứng dụng và bảo đảm an toàn bức xạ và hạt nhân: Triển khai thực

hiện đầy đủ các nhiệm vụ được quy định tại khoản 12, điều 2 của Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ

Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày

01/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

c) Được ủy quyền: Phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí về lĩnh

vực phân công phụ trách.

d) Giúp Giám đốc ký các văn bản chuyên môn thuộc lĩnh vực phụ trách và

các văn bản liên quan trong việc thực hiện các chương trình, dự án, nhiệm vụ

chuyên môn thuộc lĩnh vực phụ trách theo sự ủy quyền của Giám đốc Sở

đ) Giúp Giám đốc phụ trách theo dõi địa bàn xã Ia Chim.

e) Giúp Giám đốc ký các văn bản chuyên môn thuộc lĩnh vực phụ trách và

các văn bản liên quan trong việc thực hiện các chương trình, dự án, nhiệm vụ

chuyên môn thuộc lĩnh vực phụ trách theo sự ủy quyền của Giám đốc Sở.

g) Giúp Giám đốc theo dõi, đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ trong quản lý

nhà nước của Sở tại cơ sở 2.

h) Giúp Giám đốc theo dõi, đôn đốc việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính; việc quản lý, sử dụng tài sản, trang thiết bị, bảo quản tài liệu lưu

trữ…đối với công chức, người lao động tại cơ sở 2.

4

i) Tham gia một số Ban Chỉ đạo, Hội đồng do Tỉnh ủy, UBND tỉnh và

Sở thành lập theo sự phân công của Giám đốc Sở”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/11/2025. Các

nội dung còn lại tại Quyết định số 90/QĐ-SKHCN ngày 04/8/2025 của Giám

đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và

Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi không được sửa đổi,

bổ sung, bãi bỏ theo Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 3. Lãnh đạo Sở, Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Bộ Khoa học và Công nghệ (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Ban đảng, Mặt trận đoàn thể tỉnh;

- Sở KHCN các tỉnh, thành phố;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Đảng uỷ Sở;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-10-30T16:07:17+0700

		2025-10-30T17:44:21+0700

		2025-10-30T17:44:21+0700

		2025-10-30T17:44:21+0700